Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1075-324#0002
En nombre y representación de la firma TECNOIMAGEN S.A. ,  el  responsable legal y el
responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l Anexo V
para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1075-324
Disposición autorizante N° 8414 de fecha 14 octubre 2015
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: 1018-97#001
8861/21
2442/23
71357/25
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Grapadora de un solo uso
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
15-964 Grapas para tejido
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PANTHER
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Las grapadoras pueden aplicarse en el tracto digestivo para crear
anastomosis extremo-extremo, extremo-lateral y lateral-lateral.
Modelos: Grapadora Circular
FCSLWAE24 Grapadora Circular 24 mm
FCSLWAE26 Grapadora Circular 26 mm
FCSLWAE29 Grapadora Circular 29 mm
FCSLWAE32 Grapadora Circular 32 mm
FCSLWAE34 Grapadora Circular 34 mm
FCSLWBE24 Grapadora Circular 24 mm
FCSLWBE26 Grapadora Circular 26 mm
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
FCSLWBE29 Grapadora Circular 29 mm
FCSLWBE32 Grapadora Circular 32 mm
FCSLWBE34 Grapadora Circular 34 mm
FCSM24 Grapadora Circular 24 mm
FCSM26 Grapadora Circular 26 mm
FCSM29 Grapadora Circular 29 mm
FCSM32 Grapadora Circular 32 mm
FCSM34 Grapadora Circular 34 mm
FCSMF24 Grapadora Circular 24 mm
FCSMF26 Grapadora Circular 26 mm
FCSMF29 Grapadora Circular 29 mm
FCSMF32 Grapadora Circular 32 mm
FCSMF34 Grapadora Circular 34 mm
Grapadora Circular Tilt Top
FCSME24 Grapadora Circular Tilt Top 24 mm
FCSME26 Grapadora Circular Tilt Top 26 mm
FCSME29 Grapadora Circular Tilt Top 29 mm
FCSME32 Grapadora Circular Tilt Top 32 mm
Período de vida útil: 5 años
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: NC
Forma de presentación: Unitaria